
 
Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale Novara e VCO. 

Novara, Via Biandrate, 20/B 
Verbania, Via San Bernardino,n 27 

e-mail novara.verbania@cert.ordine-opi.it 
info@opinovaravco.it 

 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia Novara VCO  
Delibera n.    27/ 2023  del 25 Gennaio 2023 Pag. 1 di 1 
 

 

La riunione di Consiglio Direttivo del giorno venticinque del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre è 

convocata tramite PEC il giorno ventitrè gennaio duemilaventitre con Prot.307/2023 ; si svolge in modalità 

videoconferenza, previo invio del link ai consiglieri per partecipare alla stessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

Delibera n° 27/2023  
Seduta Consiglio Direttivo 25 Gennaio 2023 

Oggetto:      Approvazione PIAO   

 
 

 PRESENTI ASSENTI 

1 Presidente Paola SANVITO X  

2 Vice Presidente Gaetano AULETTA X  

3 Segretario Viviana PORTALUPPI X  

4 Tesoriere Delia RAGNI X  

5 Consigliere Daniela Letteria VADALA’ X  

6 Consigliere Marco PORTANOVA X  

7 Consigliere Sonia PRATILLO 
 

X 

8 Consigliere Rosaria SORACI X  

9 Consigliere Marilena CARLUCCIO X  

10 Consigliere Simona PIRALLA X  

11 Consigliere Romina MATELLA  
 

X 

12 Consigliere Barbara GRETO  X  

13 Consigliere Greta CORTESE  X 

14 Consigliere Soni JOSEPH  X 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale Novara e VCO. 

Novara, Via Biandrate, 20/B 
Verbania, Via San Bernardino,n 27 

e-mail novara.verbania@cert.ordine-opi.it 
info@opinovaravco.it 

 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia Novara VCO  
Delibera n.    27/ 2023  del 25 Gennaio 2023 Pag. 2 di 1 
 

VISTO 

• il D.L. n. 80/2021, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni in legge n. 113 del 6 agosto 2021 e ss. mm., il quale, 

all’art. 6, comma 1, prevede che entro il 31 gennaio di ciascun anno le pubbliche amministrazioni, di cui 

all'art. 1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, con più di cinquanta dipendenti, adottino il Piano integrato di 

attività e organizzazione” (P.I.A.O.) di durata triennale; 

• il DPCM n. 132/2022 che, oltre a fornire istruzioni di compilazione, ha anche previsto uno schema di 

PIAO ordinario ed uno semplificato per gli enti con non più di 50 dipendenti 

 

CONSIDERATO 

• che l’Ordine è ente pubblico non economico per espressa previsione della L. 3/2018 e come tale è 

incluso tra i soggetti destinatari della normativa sopra citata; 

• che l’Ordine, alla data del 31 dicembre 2022 ha meno di 50 dipendenti 

• il PIAO è stato approvato dal Consiglio Direttivo in data 10 gennaio 2023 con delibera n. 6/2023 prima 

sotto forma di Schema e successivamente è stato messo in pubblica consultazione dal dal 16 gennaio 2023 

al 25 gennaio 2023;  

• durante la fase di pubblica consultazione non sono pervenute dagli stakeholder osservazioni, 

integrazioni o modifiche; 

• che il PIAO contiene, oltre all’anagrafica, le sezioni relative ai Rischi Corruttivi e Trasparenza e al Piano 

Triennale di Fabbisogno del Personale 

 

Il Consiglio Direttivo  

 

DELIBERA 

• Di adottare il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025; 

• Di dare mandato al RPCT e al Consigliere Segretario di procedere a pubblicare il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente/Disposizioni Generali/Atti generali/” nonché nella sezione “Altri Contenuti/Prevenzione alla 

corruzione"; 

• Di dare mandato al soggetto referente, Dott. Gaetano Auletta, di trasmettere il PIAO al Dipartimento 

della Funzione pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite 

• Di dare mandato al RPCT e al Consigliere segretario di comunicare a dipendenti, collaboratori e terzi 

a qualunque titolo coinvolti nella gestione dell’ente l’avvenuta adozione del PIAO, di inviare loro copia e di 

invitarli all’attuazione e al rispetto delle previsioni ivi stabilite ciascuno per le proprie competenze 

 

 

 

 

 



 
Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale Novara e VCO. 

Novara, Via Biandrate, 20/B 
Verbania, Via San Bernardino,n 27 

e-mail novara.verbania@cert.ordine-opi.it 
info@opinovaravco.it 

 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia Novara VCO  
Delibera n.    27/ 2023  del 25 Gennaio 2023 Pag. 3 di 1 
 

CON VOTI 

 

Favorevoli …...10 

Contrari………0 

Assenti…........4 

 
 
SEGRETERAIO                 PRESIDENTE 
                                                                                                                                                   

Viviana Portaluppi                                                                  Paola Sanvito 

 

 

La presente Deliberazione è firmata in originale e depositata presso gli Uffici della Segreteria di questo OPI. 


